
Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28, 
příspěvková organizace, IČ: 61989258 

 

1 
 

Smlouva o dodávce elektrické energie  

uzavřená mezi 

 
Dodavatel:  Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava – Slezská Ostrava, Na Vizině 28,  
 příspěvková organizace 
Zastoupená:  PaedDr.  Jan Effenberger, ředitel organizace 
IČ:  61989258 
Se sídlem:  Dětský domov a Školní jídelna, Na Vizině 1034/28, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
(dále jako dodavatel) 

a 

Odběratel:  Ing. Petr Górecki, majitel nemovitosti na parcele č. 1991/3,  
  na adrese Na Vizině 1914/28a, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
Trvale bytem:  Najzarova 284/28, Heřmanice, 713 00 Ostrava  
Nar.:  ……………………………….. 
 (dále jako odběratel) 
 
 

I. 

Dodavatel s odběratelem se dohodli na dodávkách elektrické energie pro bytový dům na ulici 
Na Vizině 1914/28a v Ostravě – Slezské Ostravě z veřejné elektrické sítě, odkud odebírá energii dodavatel. 

II. 

Za odebranou elektrickou energii uhradí odběratel dodavateli v roce 2024 dvanáctkrát 
zálohovou splátku ve výši předpokládané platby odvozené z předchozího pololetí a záloh dodavatele 
energií. Po provedení odpočtu spotřeby elektrické energie ke konci měsíce bude provedeno vyúčtování a 
na základě vystaveného daňového dokladu odběratel uhradí případný doplatek dle skutečné spotřeby.  
Součástí této smlouvy je příloha s měsíčními zálohami, které jsou splatné vždy k 5. dni každého měsíce. 

Cena elektrické energie je stanovena ceníkem firmy Pražská plynárenská a. s. vysoutěženým 
zřizovatelem dodavatele pro rok 2024. 

Při nedodržení termínu splatnosti úhrady, bude účtován dodavatelem penále ve výši 0,05% 
z celkové částky za každý den prodlení. Bude-li penále činit méně než 100,- Kč, bude odběrateli odpuštěno. 
V případě neuhrazení jednotlivých záloh na dodávku elektrické energie, dojde k odstavení dodávky 
elektrické energie pro odběratele.  

Dodavatel si vymiňuje právo na částečnou nebo úplnou odstávku dodávky elektrické energie 
v případě oprav u dodavatele.  

Odběratel si před spuštěním dodávky elektrické energie zajistí veškeré dokumenty, které jsou 
potřebné k provozu a s ním souvisí. V případě poruch popř. výpadku elektrické energie, kdy na vině bude 
neúplné popř. nedostatečné odborné provedení elektro prací u odběratele, odběratel zajistí na své 
náklady neprodleně odstranění výpadku nebo poruchy.    

III. 

Odběratel se bude podílet poměrnou částkou na nutných opravách trafostanice, která je 
umístěna na pozemku dodavatele. Odběratel se zavazuje zpřístupnit cestu přes jeho pozemek 
k trafostanici, a to bez zbytečných odkladů. 



Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28, 
příspěvková organizace, IČ: 61989258 

 

2 
 

 

 

 

 

IV. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 měsíc. Výpověď musí být 
písemnou formou a její platnost začíná od prvního dne následujícího měsíce od doručení. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem 1. 1. 2024.  

V. 
Uzavřením a podpisem této smlouvy, smluvními stranami, pozbývá platnost předchozí smlouva 

o dodávce elektrické energie. 
 

V Ostravě  

 

.............................................                                   .............................................. 

          za dodavatele                                          za odběratele 
PaedDr. Jan Effenberger                                     Ing. Petr Górecki 


